
Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/12/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 02 de dezembro de 2020 Edição 1516 - Ano XV - Semanal

DECRETOS



Tamarana, 02 de dezembro de 2020 Edição 1.516 - Ano XV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/12/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Saúde 

 
 

___________________________________________________________________________ 
1 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
Nº 001 de 01/12/2020 

 
CONTRATO Nº 195/2019 de 01/12/2019. 

REF. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2019. 
PROCESSO PEDIDO Nº 168/2019. 

 
Aditivo de Contrato de locação de 

imóvel para funcionamento do Centro 

de Especialidades e Clínica de 

Fisioterapia, que, entre si, celebram o 

Município de Tamarana e Sr. Flávio 

José Caetano, na forma abaixo. 

. 

LOCATÁRIO:  MUNICÍPIO DE TAMARANA, Estado do Paraná, pessoa jurídica 

de direito interno, com sede na Rua Izaltino José Silvestre, 643, 

inscrito no CNPJ/MF Nº 01.613.167/0001-90, neste ato 

devidamente representado pelo Prefeito Municipal Sr. Roberto 

Dias Siena, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da 

Cédula de Identidade RG nº 4.427.651-8 - SSP/PR e CPF nº 

623.960.999-49. 

 
LOCADOR: FLÁVIO JOSÉ CAETANO, brasileiro, casado, portador da 

cédula de identidade RG nº 5.235.382-3/PR, inscrito no CPF sob 

o nº 025.981.799-60 residente e domiciliado na Av. João 

Domingues Gonçalves, s/nº, Centro, Tamarana-PR. 

   
CLÁUSULA PRIMEIRA 

 O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar ao 

Contrato Original nº CONTRATO Nº 195/2019 de 01/12/2019, , alterações nas 

seguintes cláusulas, conforme segue: 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 
Fica aditado ao Contrato Original, aumento de 12 (Doze) meses no prazo de 
locação do imóvel, ficando o prazo do contrato, após o aumento, em 24 (vinte e 
quatro) meses. Fica aditado ao Contrato Original, a vigência de 02/12/2020 à 
01/12/2021.  



Tamarana, 02 de dezembro de 2020 Edição 1.516 - Ano XV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/12/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Saúde 

 
 

___________________________________________________________________________ 
2 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
 
 Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas do Contrato 

Originário.  

 E, por estarem assim justos, combinados e de comum acordo, 

assinam o presente aditamento, em 03 (três) vias de igual teor na presença de 

duas testemunhas, a fim de que conduzam os seus efeitos legais. 

 
Tamarana - Pr, 01 de Dezembro de 2020. 

 
 
 
 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE TAMARANA 

LOCATÁRIO 
Roberto Dias Siena 

Prefeito Municipal 

______________________________ 
FLÁVIO JOSÉ CAETANO  

LOCADOR 
 

 
 

_____________________________ 
Roberto da Silva 

Secretário de Administração 

______________________________ 
Dalva Aparecida Siena 

Secretária de Saúde 
 

 
TESTEMUNHAS:  
_______________________________        _______________________________ 

Nome: _________________________         Nome: _________________________ 

RG: ___________________________         RG: ___________________________ 

 



Tamarana, 02 de dezembro de 2020 Edição 1.516 - Ano XV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/12/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 02 de dezembro de 2020 Edição 1.516 - Ano XV - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/12/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO 

Considerando estarem presentes os pressupostos 
autorizadores da legislação que rege a matéria, RATIFICO 
os termos das razões lançadas no presente procedimento, 
e AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, a empresa WANDERLI APARECIDA 
MENEGUETTI BITTENCOURT, inscrita no CNPJ 
Nº. 33.564.757/0001-67 para fornecimento de internet 
para atender localidades rurais da Secretaria de Saúde, no 
valor total de R$ 14.100,00 (Quatorze Mil e Cem Reais), 
com fulcro no art. 24 inciso lI, da Lei Federal n° 8.666/93, 
e Decreto Municipal nº015/2019 (Dispensa de Licitação 

por baixo custo).
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente 
ratificação e autorização sejam publicadas no Diário 
Oficial do Município, conforme prevê o art. 26, caput, do 

mesmo Diploma Legal.

Tamarana-Pr, 02 de Dezembro de 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito Municipal


